pelo período de 12 (doze) meses, AUTORIZO a realização de dispensa de licitação 

simplificada, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal n°. 14.133/2021 c/c 

Decreto Municipal n°. 1.816/2024. 

O valor estimado para a contratação é de R$ 59.025,00 (cinquenta e nove mil e 

vinte e cinco reais) e está dentro dos limites estabelecidos pela legislação para a 

dispensa de licitação. 

Atenciosamente, 

Ananindeua/PA, 07 de outubro de 2025. 

Fábio Luiz P. Pantoja 

Secretário Municipal de Esporte